上 海 市 成 人 教 育 协 会

关于开展上海市第十八届全民终身学习活动周
主题词征集活动的通知

全民终身学习活动周是上海的学习活动品牌项目之一，今年已举办至十八届，

形成了以“周”带年组织全民终身学习活动的模式。每年的全民终身学习活动周

都以其鲜明的主题、丰富的内容、显著的效果和良好的社会影响受到社会的广泛关注

和好评。

2022 年，上海市第十八届全民终身学习活动周又将拉开帷幕。经研究，上海市

成人教育协会决定即日起在上海全市范围内开展第十八届全民终身学习活动周

主题词征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集时间

即日起至 2022年 8 月 31 日。

二、征集要求

2022年 6 月 8 日，中共上海市委举行“中国这十年·上海” 主题新闻发布会，

介绍党的十八大以来，上海牢记习近平总书记嘱托，砥砺奋进，加快建设具有

世界影响力的社会主义现代化国际大都市的探索与实践。按照习近平总书记对

上海的明确定位，市第十二次党代会提出，要加快建设具有世界影响力的社会

主义现代化国际大都市，努力使“世界影响力”的能级显著提升、“社会主义

现代化”的特征充分彰显、“国际大都市”的风范更具魅力。

在新的时代下，每一位上海市民都可以通过终身学习提高自身素质，更好实现

人的全面发展；上海也能够通过发展终身教育，推进全民学习、终身学习，不断

提升城市软实力。全民终身学习，让上海市民与城市同步提升，“人人参与软实

力建设”“人人都是软实力”，以实际行动迎接党的二十大胜利召开！

第十八届全民终身学习活动周主题词创作要求体现上述理念和要素，应积

极正面、健康向上，简洁明快、琅琅上口，便于记诵、易于传播。

凡征集主题词的所有权、修改权、使用权均归上海市成人教育协会所有。

三、参与方式

扫描右侧二维码，

或点击 https://www.wjx.cn/vm/w8ITd4p.aspx ，进入活

动页面填写。

四、结果揭晓

经评审采纳的活动周主题词，将于活动周工作布置会上向社会公布。

联系人：李晓庆（15214308229）

邮 箱 ：571673285@qq.com

上海市成人教育协会

2022 年8 月16 日

mailto:571673285@qq.com

	一、征集时间
	二、征集要求
	第十八届全民终身学习活动周主题词创作要求体现上述理念和要素，应积
	三、参与方式
	四、结果揭晓